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Arbejdsløsheden december 2007 

Resumé: Den sæsonkorrigerede ledighed faldt med 3.100 fuldtidsledige fra november til 
december. Hermed ligger ledigheden i december på 74.900 fuldtidspersoner, hvilket svarer til 
2,7 pct.. af arbejdsstyrken eller det laveste niveau i 33 år. 
 
Kort om statistikken: Statistikken belyser den ledighed, der er registreret ved det offentlige 
arbejdsformidlingssystem. Opgørelsen omfatter samtlige dagpengemodtagere samt de kontant-
hjælpsmodtagere der vurderes at være ledige. Statistikken indeholder både det faktiske og det 
sæsonkorrigerede antal ledige. Personernes ledighed omregnes til fuldtidsledighed, ligesom der 
beregnes ledighedsprocenter dels i forhold til arbejdsstyrken (16-64 år) og dels i forhold til 
antallet af forsikringsaktive pr. a-kasse. Statistikken belyser tillige årsagerne til ledighed, samt 
hvilke beløb dagpengemodtagerne får udbetalt. 
 
Som følge af kommunalreformen opgøres der fra januar 2007 på landsdele i stedet for de 
tidligere amter. Landsdelene er definerede på www.dst.dk/dokumentation. Startmåneden for 
de sæsonkorrigerede ledighedstal ændres samtidig fra januar 1996 til januar 2000. 

Ledighedsudviklingen 

Siden september er den sæsonkorrigerede ledighed faldet med 10.300 fuldtidsledige, 
svarende til gennemsnitlige månedsfald på 3.400 fuldtidspersoner. Siden ledigheden 
sidst toppede i december 2003 er ledigheden nu faldet med 112.800 fuldtidsledige 
eller 60 pct., svarende til gennemsnitlige månedsfald på 2.400 fuldtidspersoner.  
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Den sæsonkorrigerede fuldtidsledighed var stigende frem mod årsskiftet 1993/1994, 
hvor ledigheden toppede med omkring 350.000 ledige, eller over 12 pct. af arbejds-
styrken. Derefter faldt ledigheden uafbrudt frem mod november 2001, hvor 
ledigheden var nede på 139.800 eller 5,0 pct. af arbejdsstyrken. Derefter steg ledig-
heden til og med december 2003, hvor ledigheden senest toppede med 187.700 
ledige svarende til 6,8 pct. af arbejdsstyrken.  

Den seneste udvikling i 
den reviderede sæson-

korrigerede ledighed 

Figur 1. 
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Siden udgangen af 2003 har ledigheden været jævnt faldende frem til december 
2007, hvor den har nået sit hidtidige minimum for de sidste 33 år, med 74.900 
fuldtidsledige, svarende til 2,7 pct. af arbejdsstyrken. 
 
Når man ser nærmere på den relative udvikling i den sæsonkorrigerede ledighed fra 
september til december 2007, ses et fald i ledigheden for mænd på 10,7 pct. og et fald 
for kvinder på 13,2 pct. Samtidig er ledigheden faldet for alle aldersgrupper, dog 
klart mest for de 50-64-årige (15,5 pct.) og mindst for de 16-24-årige (1,7 pct.) De 
16-24-årige er dog stadig den aldersgruppe, der har det laveste ledighedsniveau. 
Endelig er gruppen af forsikrede fuldtidsledige faldet med 14,3 pct., mens antallet af 
ikke-forsikrede ledige kun er faldet med 4,5 pct. siden september 2007. 
 
Som følge af kommunalreformen opgøres der fra og med januar 2007 på landsdele i 
stedet for de tidligere amter. Siden september er ledigheden faldet i samtlige 
landsdele. Relativt set har faldet været størst i Sydjylland og i Østjylland med fald på 
henholdsvis 17,4 pct.  og 14,3 pct. Samtidig finder man det mindste relative fald i 
ledigheden på Bornholm, hvor ledigheden kun er faldet med 1,2 pct. Siden september 
er den sæsonkorrigerede ledighed for hele landet faldet med 12,1 pct. 
 
Den højeste sæsonkorrigerede ledighedsprocent i december findes på Bornholm, hvor 
ledigheden ligger på 5,4 pct. af arbejdsstyrken. Modsat findes det laveste ledigheds-
niveau lige nu i Vestjylland, med en sæsonkorrigeret ledighed på 1,7 pct. af arbejds-
styrken.  
 
Siden december 2006 er den faktiske ledighed faldet med 30.900 fuldtidspersoner, 
eller 32 pct. For mænd er ledigheden faldet med 28 pct. og for kvinder med 35 pct. De 
50-64-årige har oplevet det største relative fald på 41 pct., mens de 16-24-årige har 
haft det mindste ledighedsfald på 16 pct. Samtidig er ledigheden for de forsikrede 
faldet med 36 pct., mens ledigheden for de ikke-forsikrede kun er faldet med 17 pct.  
 
Magistrene havde i december 2007 den højeste ledighedsprocent på 4,6 pct., efter-
fulgt af Journalistik, Kommunikation og Sprog med 4,5 pct. og Faglig Fælles a-kasse 
med 4,3 pct. af de forsikringsaktive. Omvendt findes de laveste ledighedsprocenter 
hos Danske Sundhedsorganisationer med 0,3 pct. og El-faget med 0,4 pct. af de 
forsikringsaktive, se tabel 7. 
  
Andelen af dagpengemodtagere med årsagen opsagt af arbejdsgiver udgør nu klart 
over halvdelen af dagpengemodtagerne, nærmere bestemt 57 pct. Sammenlignet 
med december 2006 er denne andel steget med 3,3 procentpoint. Modsat er andelen i 
kategorien ophørt med fuldført aktivering samtidig faldet med 3,6 procentpoint, se 
tabel 2. Dette fald bør ses i sammenhæng med at den samlede aktivering i statsligt 
jobcenterregi er faldet med 30 pct. siden december 2006, se tabel 3.  

Baggrundsoplysninger 

www.statistikbanken.dk/04 og www.dst.dk/ledighed  
 
Arbejdsløshedsstatistikken publiceres i sin detaljerede form i indeværende serie og 
offentliggøres dagen efter offentliggørelsen af hovedresultaterne i Nyt fra Danmarks 
Statistik. Arbejdsløshedsstatistik i mere detaljeret form er tilgængelig via Danmarks 
Statistikbank, som er gratis tilgængelig på www.statistikbanken.dk. Endelig har Dan-
marks Statistik gennem sin egenskab af servicevirksomhed mulighed for at imøde-
komme specielle statistikønsker via særlige servicekørsler. 
 
Arbejdsløsheden november 2007 udkom 4. januar 2008 i serien Arbejdsmarked 2008:1 
(Statistiske Efterretninger). 
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Dette er den sidste offentliggørelse i Statistiske Efterretninger. Fremover henvises der 
til Statistikbanken og Nyt fra Danmarks Statistik. Arbejdsløsheden januar 2008 
udkommer  28. februar 2008. 
 
Carsten Nielsen, tlf. 39 17 32 45, can@dst.dk 
Mikkel Zimmermann, tlf. 39 17 30 43, mzi@dst.dk 

Kilder og metoder 

På www.dst.dk/varedeklarationer/852 og www.dst.dk/varedeklarationer/1202 er 
der beskrivelse af kilder og metoder. 
 
De anvendte definitioner og metoder er mere udførligt beskrevet på 
www.dst.dk/ledighed.  
 
Arbejdsløshedsstatistikken har til formål at belyse udviklingen og strukturen i befolk-
ningens ledighed. Grundlaget for opgørelsen er Arbejdsmarkedsstyrelsens Centrale 
Register for Arbejdsmarkedsstatistik (CRAM) og Arbejdsdirektoratets Register for 
ArbejdsMarkedet (RAM). Indberetningen af dagpengemodtagere til registrene på-
hviler arbejdsløshedskasserne, mens indberetningen af ledige kontanthjælpsmodta-
gere påhviler Arbejdsformidlingen, som dog ofte aftaler med kommunerne, at kom-
munerne selv overtager ansvaret for indberetningen af ledige kontanthjælpsmodta-
gere til CRAM. 
 
CRAM og RAM opdateres månedligt, opdateringen følger dog dagpengemåneden, der 
er fastsat således, at dagpengene kan udbetales til den 1. i en måned. Stamoplysnin-
gerne, fx alder og forsikringsforhold, refererer til den sidste dag i dagpengemåneden, 
der normalt slutter den næstsidste søndag i kalendermåneden og begynder tilsva-
rende tidligere. Ledighedsoplysningerne derimod refererer til de enkelte uger i dag-
pengemåneden, hvoraf der kan være 4 eller 5. 
 
Den registrerede ledighed omfatter foruden samtlige personer der modtager dag-
penge, også de kontanthjælpsmodtagere der vurderes at være ledige, herunder ikke-
forsikrede personer og forsikrede, der endnu ikke har opnået retten til dagpenge eller 
som af den ene eller anden grund har mistet dagpengeretten. Ikke-forsikrede ledige, 
som ikke modtager kontanthjælp, indgår ikke i statistikken, og dette uanset om de 
har ladet sig registrere som arbejdssøgende ved arbejdsformidlingen eller ej. 
 
Kontanthjælpsmodtagere skal kun indberettes til CRAM i det omfang de opfylder de 
af FN's internationale arbejdsorganisation (ILO) fastlagte regler for at være ledige. 
Ifølge disse skal en person for at være ledig opfylde følgende tre betingelser: 
 
• være uden beskæftigelse, 
• stå til rådighed for beskæftigelse, og 
• aktivt søge beskæftigelse. 
 
Aldersmæssigt omfatter ledighedsstatistikken personer fra 16-64 år. 
 
Registret omfatter personer, der er arbejdsløshedsforsikrede og modtager arbejdsløs-
hedsdagpenge ekskl. feriedagpenge. I statistikken medtages yderligere personer, hvor 
antallet af dagpengetimer er større end 0, men hvor omfanget ifølge mindsteudbeta-
lingsreglen betyder, at der ikke kan udbetales dagpenge. Personer, hvor omfanget af 
fradrag medfører, at der ikke kan udbetales dagpenge, indgår derimod ikke i stati-
stikken. 
 
Aldersmæssigt omfatter dagpengeudbetalingsstatistikken personer mellem 18-64 år. 
Denne aldersgruppering skyldes, at RAM kun indeholder oplysninger om forsikrede 
personer, og at man skal være 18 år for at blive optaget i en a-kasse. 
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Selvom det er a-kasserne, der indberetter oplysningerne om deres dagpengemodta-
gere til såvel CRAM som RAM, og disse oplysninger principielt bør være fuldt sam-
menlignelige, summer totalerne for de ledige dagpengemodtagere ikke op til samme 
antal. Det gennemsnitlige antal dagpengemodtagere er i gennemsnit 1-2 pct. mindre i 
dagpengeudbetalingsstatistikken. Denne forskel skyldes, at dagpengeudbetalingssta-
tistikken udelukkende har fokus på dagpengeudbetalinger og dermed – modsat 
CRAM-statistikken – ikke inkluderer følgende: 
 
• kontanthjælpsmodtagere 
• feriedagpenge 
• G-dage, som er arbejdsgiverbetalte dage i starten af en ledighedsperiode 
• tjenestemandspension i uger med ledighed, mv. 
 
Som følge af ændringer i Rådighedsbekendtgørelsen skal personer, der deltager i et 
aktiveringstilbud i statsligt jobcenterregi/AF fra og med januar 2003 søge arbejde og 
kunne overtage arbejde med dags varsel, medmindre det statslige jobcenter/AF har 
fraveget disse krav. Hermed opfylder aktiverede i reglen ILO's rådighedskrav i 
forbindelse med ledighedsdefinitionen. 
 
En foreløbig oversigt over antallet af aktiverede i statsligt jobcenterregi præsenteres 
månedligt i indeværende publikationsserie, mens den kvartalsvise AMFORA-statistik 
bringer mere detaljerede oplysninger over samtlige aktiverede. Danmarks Statistik 
har derfor, og ikke mindst af hensyn til sammenligneligheden over tid, valgt fortsat at 
præsentere antallet af registrerede ledige hhv. antallet af aktiverede hver for sig. 
 
Som hovedregel vil personer, der deltager i arbejdsmarkedspolitiske foranstaltninger 
i henhold til lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, lov om orlov eller lov om aktiv 
socialpolitik, ikke indgå i arbejdsløshedsstatistikken. Ligeledes medregnes personer 
på børnepasnings- og uddannelsesorlov, efterløn, overgangsydelse, barselsdagpenge 
eller ledighedsydelse heller ikke i opgørelsen af arbejdsløse. 
 
En forøgelse af antallet af personer i aktiveringsordninger påvirker derfor arbejdsløs-
heden i nedadgående retning, enten ved at de aktiverede bringes i støttet beskæfti-
gelse eller i uddannelse. Aktivering i uddannelse medfører, at de pågældende perso-
ner ikke længere medregnes i arbejdsstyrken. Orlovspersoner, der kommer fra ledig-
hed, vil ligeledes påvirke arbejdsløsheden og arbejdsstyrken i nedadgående retning. 
Derimod er virkningen af orlovspersoner, der kommer fra beskæftigelse mere usikker, 
idet virkningen afhænger af om der sker genbesættelse med ledige i orlovsstillin-
gerne. Orlovspersoner, der kommer fra beskæftigelse, regnes fortsat som beskæfti-
gede og dermed som tilhørende arbejdsstyrken.  

Begreber og definitioner i statistikken 

En foreløbig oversigt over antallet af aktiverede i statsligt jobcenterregi præsenteres 
månedligt i indeværende publikationsserie, mens den kvartalsvise AMFORA-statistik 
bringer mere detaljerede oplysninger over samtlige aktiverede. Danmarks Statistik 
har derfor, og ikke mindst af hensyn til sammenligneligheden over tid, valgt fortsat at 
præsentere antallet af registrerede ledige hhv. de aktiverede hver for sig. 
 
Ledighedsgraden for de forsikrede personer defineres som antallet af ledige timer i 
ugen, i forhold til antallet af forsikrede timer, og for ikke-forsikrede i forhold til en 
normal arbejdsuge på 37 timer. 
 
Antal personer der, i kortere eller længere tid, inden for en given periode, har været 
ledige, er defineret som antallet af personer med en ledighedsgrad større end nul for 
den pågældende periode. Den samme person indgår derfor kun én gang i ledigheds-
tallet for en given periode. 
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Antal fuldtidsledige fås ved at summere ledighedsgraderne for de personer, der har 
været ledige i perioden. Dvs., at antal fuldtidsledige i måneds-, kvartals- og årsperio-
der beregnes ved summation af henholdsvis måneds-, kvartals- og årsledighedsgra-
derne for de personer, der har været ledige i løbet af den pågældende periode.  
 
Månedens dagpengegrad beregnes ved, for hver person, at summere de enkelte uge-
dagpengegrader og dividere med antal uger i dagpengeperioden. Ugedagpengegra-
den er defineret som det ugentlige antal dagpengetimer i forhold til det ugentlige 
antal forsikrede timer. 
 
Antal dagpengemodtagere i måneden, er defineret som antallet af personer med en 
månedsdagpengegrad der er større end 0. 
 
Antal fuldtidsmodtagere af dagpenge beregnes ved at summere dagpengegraderne 
for dagpengemodtagerne i referenceperioden. Hver måned opgøres antal fuldtids-
modtagere af dagpenge dels for den aktuelle månedsperiode og dels for den seneste 
årsperiode. 
 
Antal dagpengemodtagere under dagpengemaksimum er et udtryk for antal dagpen-
gemodtagere, der på baggrund af enten individuel beregnet sats eller fast sats, er 
berettiget til en dagpengesats, der er lavere end den maksimale dagpengesats. Såvel 
heltids- som deltidsforsikrede kan være på dagpengemaksimum, idet der skelnes 
mellem den maksimale dagpengesats for hhv. heltids- og deltidsforsikrede. 
 
Udbetalte dagpenge i alt, dvs. de samlede dagpengeudbetalinger i referenceperioden, 
fås ved at summere dagpengeudbetalingerne for samtlige dagpengemodtagere. 
 
Den gennemsnitlige dagpengeudbetaling er defineret som udbetalte dagpenge i alt, i 
forhold til det gennemsnitlige antal dagpengemodtagere. 
 
Begrebet angiver den gennemsnitlige dagpengesats pr. dag, der anvendes til bereg-
ningen af dagpengeudbetalingerne i de dagpengeberørte uger. 
 
Dagpengenes højeste beløb (pr. uge) reguleres én gang årligt, som hovedregel, den 
første mandag i januar måned med satsreguleringsprocenten, jf. lov om arbejdsløs-
hedsforsikring § 47. Oversigtstabellen viser de gældende satser for 2006 og 2007. 
 
Satser for arbejdsløshedsdagpenge 

 2006 2007

   kr. pr. dag  

Højeste dagpengesats for heltidsforsikrede 667 683
Højeste dagpengesats for deltidsforsikrede 445 455
   

82 pct.-sats for heltidsforsikrede (dimittender mfl.) 547 560
82 pct.-sats for deltidsforsikrede (dimittender mfl.) 365 373
  

50 pct.-sats for heltidsforsikrede under uddannelse 334 342
50 pct.-sats for deltidsforsikrede under uddannelse 223 228

 
Den gennemsnitlige arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge angiver den gen-
nemsnitlige dagløn i kr. pr. dag, efter fradrag for arbejdsmarkedsbidrag, der ligger til 
grund for beregningen af dagpenge. Begrebet er kun defineret for dagpengemodta-
gere, hvor dagpengesatsen er individuelt beregnet. 
 
Den gennemsnitlige kompensationsgrad beregnes som forholdet mellem den gen-
nemsnitlige dagpengesats for personer, hvor dagpengesatsen er individuelt beregnet 
og den gennemsnitlige arbejdsfortjeneste før overgang til dagpenge.  
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En lav kompensation for fx Ingeniørernes a-kasse udtrykker, at a-kassens dagpenge-
modtagere var højtlønnede før ledigheden, hvorfor den maksimale dagpengesats er 
betydeligt lavere end deres tidligere løn. Omvendt viser en høj kompensation for fx 
Pædagogmedhjælpernes a-kasse, at medlemmerne overvejende er lavtlønnede. 
 
Ved tilmelding eller gentilmelding af ledige dagpengemodtagere til Arbejdsformid-
lingen, indberetter a-kasserne detaljerede oplysninger om ledighedsårsagerne til 
Arbejdsdirektoratets RAM-register. Idet RAM, blev etableret i juli 1997 udtrykker 
ledighedsårsagen uoplyst, at dagpengemodtageren var ledig ved etableringen af regi-
stret pr. 1. juli 1997. Antallet af dagpengemodtagere med ledighedsårsagen uoplyst 
vil gradvist blive mindsket. Det skal bemærkes, at der fra og med april 1999, er ind-
ført fire nye ledighedsårsagskoder for at mindske brugen af andet. 
 
Sæsonkorrigeringen foretages på de endelige månedlige ledighedstal, så snart disse 
foreligger. De seneste seks månedstal, der endnu ikke er endelige, opregnes ud fra 
erfaringer fra det seneste år. Efter kommunalreformen revideres alle sæsonkorrige-
rede tal hver måned tilbage til januar 2000. Der sæsonkorrigeres på alder, køn, forsik-
ringskategori og landsdel. 
 
Fra og med offentliggørelse af ledighedstallene for januar 2006 har Danmarks Stati-
stik valgt at ændre i metoden til sæsonkorrektion af de månedlige ledighedstal. Æn-
dringerne går på:  

• at input til sæsonkorrektionen (der fortsat foretages med X-12-ARIMA, multiplika-
tiv version), fremover består af endelige faktiske månedstal så snart disse 
foreligger (efter seks måneder), samt at opregningen af de seneste seks månedstal 
er mere præcis/detaljeret. 

• at Danmarks statistik anvender en regressor, der korrigerer ledigheds-udviklingen 
henover sommerferieugerne i juli og august, hvilket vurderes nødvendigt som 
følge af et ændret sæsonmønster for feriedagpengemodtagerne. 
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Tabel 1. Fuldtidsledige, fordelt på forsikringsforhold, køn, alder og landsdele  

 Sæsonkorrigerede tal Faktiske tal 

 Fuldtidsledige Ledighedsprocent1  Fuldtidsledige Ledighedsprocent1 

 2007 2007 2006 2007 2006 2007

 Sept. Okt. Nov. Dec. Sept. Okt. Nov. Dec. Dec. Dec. Dec. Dec.

    1.000 personer    pct.    1.000 personer     pct.  

I alt 85,2 81,3 78,0 74,9 3,1 3,0 2,8 2,7 96,8 65,9 3,5 2,4
      

Forsikrede 66,1 62,3 59,5 56,6 3,2 3,0 2,8 2,7 75,0 47,8 3,6 2,3
Ikke-forsikrede 19,1 19,0 18,5 18,3 2,9 2,9 2,8 2,8 21,8 18,1 3,4 2,7

      
Mænd 37,7 36,1 34,7 33,7 2,6 2,5 2,4 2,3 41,6 30,1 2,9 2,1
Kvinder 47,5 45,2 43,3 41,2 3,6 3,4 3,3 3,1 55,2 35,8 4,2 2,7

      
16-24 år 7,9 8,0 7,8 7,7 2,2 2,2 2,1 2,1 8,9 7,5 2,4 2,0
25-29 år 10,9 10,5 10,1 9,8 4,0 3,8 3,7 3,6 10,9 8,3 4,0 3,0
30-39 år 24,1 23,0 22,1 21,1 3,5 3,3 3,2 3,1 26,0 18,0 3,8 2,6
40-49 år 18,8 18,0 17,2 16,4 2,8 2,6 2,5 2,4 20,8 14,3 3,1 2,1
50-64 år 23,6 21,8 20,8 19,9 3,2 2,9 2,8 2,7 30,1 17,9 4,0 2,4

      
København By 17,0 16,0 15,4 14,8 4,8 4,5 4,4 4,2 16,8 12,9 4,8 3,6
Københavns Omegn 8,0 7,7 7,5 7,3 3,1 3,0 2,9 2,9 8,8 6,5 3,5 2,6
Nordsjælland 4,6 4,3 4,2 4,0 2,0 1,9 1,9 1,8 5,2 3,5 2,3 1,6
Bornholm 1,1 1,1 1,1 1,1 5,4 5,5 5,5 5,4 1,5 1,1 7,7 5,6
Østsjælland 2,5 2,4 2,3 2,3 2,1 2,0 1,9 1,8 3,0 2,0 2,5 1,6
Vest- og Sydsjælland   10,2 9,9 9,8 9,6 3,6 3,5 3,5 3,4 10,1 8,5 3,6 3,0
Fyn                            7,3 7,0 6,7 6,3 3,1 3,0 2,9 2,7 8,9 5,5 3,8 2,4
Sydjylland                    9,1 8,6 8,0 7,5 2,6 2,4 2,2 2,1 9,6 6,4 2,7 1,8
Østjylland                    11,0 10,4 9,9 9,4 2,7 2,5 2,4 2,3 13,1 8,0 3,2 1,9
Vestjylland                   4,3 4,1 4,0 3,8 2,0 1,9 1,8 1,7 5,2 3,2 2,4 1,5
Nordjylland                  10,3 9,7 9,2 8,9 3,6 3,4 3,2 3,1 14,6 8,3 5,1 2,9
 
Anm.: Begrebet fuldtidsledige er en beregnet størrelse, der udregnes ved at 
summere samtlige ledige personers ledighedsandele til en fuldtidsvolumen for 
måneden. 

 1 Ledighedsprocenten udregnes i forhold til den registerbaserede arbejds-
styrke for de 16-64-årige, der senest er opgjort med reference til uge 48 i 
2005. 
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Tabel 2. Fuldtidsledige og udbetalte dagpengebeløb, fordelt på ledighedsårsager  

 Antal fuldtidsledige Udbetalte dagpenge 

 2006 2007 2006 2007 

 Dec. Nov. Dec. Dec. Nov. Dec.

    personer    mio. kr.  

I alt 1   96 801 68 071 65 936 • • •
   

Ferie i statsligt jobcenterregi 2 011 2 236 2 057 • • •
Kontanthjælp 25 668 21 628 21 804 • • •
    

Dagpengemodtagere i alt 67 482 42 778 40 528  861,7  558,2  530,4
   

Opsagt af arbejdsgiver 36 482 23 631 23 239  473,1  313,8  309,2
Midlertidigt hjemsendt  597  155  153  7,6  2,0  2,0
Har selv sagt op 5 295 3 407 3 035  68,4  45,2  40,3
Frigørelsesattest eller arbejdsfordeling  381  188  193  4,8  2,4  2,5
Dimittend eller afsluttet værnepligt 3 622 2 922 2 383  39,7  32,8  26,8

Ophørt med fuldført aktivering 8 645 4 163 3 721  110,5  54,4  48,7
Ophørt med orlov eller barsel 2 596 1 563 1 392  32,4  19,8  17,7

Midlert. udtræden af arbejdsmarkedet 1 183  884  714  14,9  11,5  9,2

Ophørt med selvstændig virksomhed 2 425 1 315 1 178  30,6  16,9  15,1

Andet 5 773 4 372 3 970  73,6  57,0  51,8

Ledighedsårsag uoplyst  483  178  552  6,0  2,3  7,2
 
Anm: Månedsperioderne svarer til a-kassernes månedsafregningsperiode for 
dagpenge. December 2006, november 2007 og december 2007 indeholder alle
fire uger. 

 1 Den samlede fuldtidsledighed overstiger summen af kategorierne ferie i 
statsligt jobcenterregi, kontanthjælp og dagpengemodtagere med ca. 1.500.
Denne forskel skyldes bl.a. de arbejdsgiverbetalte G-dage i starten af 
ledighedsperioderne. 

 
 
Tabel 3. Fuldtidsdeltagere i forskellige arbejdsmarkedspolitiske ordninger og ledighed 

2006 2007 

  Sept. Okt. Nov. Dec. Sept. Okt. Nov. Dec.

   1.000 personer  

Aktivering i statsligt jobcenterregi1  25,8 25,4 25,2 22,2 16,2 16,9 17,4 15,6
Børnepasningsorlov fra ledighed2  0,9 0,9 0,8 0,8 0,7 0,7 0,6 0,6
Børnepasningsorlov fra beskæftigelse2 2,0 1,8 1,7 1,8 2,1 1,8 1,7 1,8
Efterløn3  146,3 146,7 147,1 146,9 149,1 149,4 149,2 148,6
Overgangsydelse4  0,6 0,4 0,3 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Fuldtidsledige 106,3 104,0 98,2 96,8 76,8 73,2 68,1 65,9
 
Anm.: Fra januar 2003 skal personer, der deltager i aktivering i statsligt 
jobcenterregi søge og stå til rådighed for arbejde. Hermed kan de i reglen 
betragtes som ledige. 
1 De aktiverede opgøres, i modsætning til de fuldtidsledige, i kalendermåne-

der. Desuden kan der være tale om tidsmæssige overlap for populationerne 
af hhv. fuldtidsaktiverede i statsligt jobcenterregi og fuldtidsledige for 
samme måned. 

 2 Kan kun gives til børn født eller adopteret før 27. marts 2002. 
3 Personer på den nye fleksible efterlønsordning har mulighed for "pauser" 

med beskæftigelse. Efterlønstallene ovenfor er ikke fratrukket disse pauser. 
4 Den gradvise afskaffelse af overgangsydelsesordningen, medførte at den 

sidste person forlod ordningen ved udgangen af 2006. 
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Tabel 4.  Fuldtidsmodtagere af dagpenge og udbetalte dagpengebeløb, fordelt efter køn, alder, 
periodetype, forsikringskategori og landsdele 

 Fuldtidsmodtagere af dagpenge
 

Udbetalte dagpenge1  
 

Gnsntl. dagpengeudbetaling 
pr. måned1  

 2006 2007 2006 2007 2006 2007 

 Dec. Nov. Dec. Dec. Nov. Dec. Dec. Nov. Dec.

   personer    mio. kr.     kr.  

I alt    67 482    42 778    40 528  861,7  558,2  530,4    12 769    13 049    13 088
     

Køn     
Mænd    28 011    18 368    18 286  362,3  242,6  242,3    12 934    13 210    13 249
Kvinder    39 471    24 410    22 242  499,4  315,6  288,2    12 653    12 928    12 955
     

Alder     
18-24 år    2 352    1 707    1 680  27,5  20,7  20,6    11 712    12 097    12 251
25-49 år    39 070    26 137    24 376  495,3  338,6  316,7    12 677    12 953    12 991
50-59 år    22 965    12 888    12 487  298,4  171,7  166,6    12 993    13 320    13 344
60-64 år    3 096    2 046    1 984  40,5  27,3  26,5    13 080    13 358    13 369
     

Forsikringskategori     
Heltidsforsikrede    66 464    42 220    40 014  852,9  553,3  525,9    12 833    13 106    13 144
Deltidsforsikrede     997     559     514  8,5  4,9  4,5    8 502    8 731    8 731
Kombinationsforsikrede2      22 - -  0,3 - -    12 648 - -
     

Landsdele     
København By    11 094    8 472    7 502  139,7  109,0  96,6    12 589    12 863    12 873
Københavns Omegn    5 592    3 628    3 389  71,4  47,2  44,2    12 776    13 005    13 038
Nordsjælland    3 798    2 145    1 926  48,9  28,3  25,4    12 871    13 182    13 207
Bornholm    1 156     785     839  15,0  10,4  11,2    12 962    13 276    13 317
Østsjælland    2 080    1 328    1 301  26,7  17,5  17,1    12 860    13 172    13 139
 Vest- og Sydsjælland              6 231    4 283    4 288  80,2  56,5  56,7    12 875    13 193    13 213
 Fyn                               6 599    4 188    3 985  84,3  54,9  52,3    12 768    13 098    13 117
 Sydjylland                        6 799    3 979    3 810  87,1  52,2  50,2    12 810    13 121    13 173
 Østjylland                        9 918    5 931    5 595  126,2  77,1  73,0    12 722    12 993    13 042
 Vestjylland                       4 053    2 295    2 255  51,7  30,0  29,6    12 766    13 077    13 147
 Nordjylland                       10 153    5 736    5 629  130,4  75,1  74,1    12 840    13 095    13 164
 
Anm.: Begrebet fuldtidsmodtagere af dagpenge er en beregnet størrelse, der 
udregnes ved at summere samtlige dagpengemodtageres andele til en fuld-
tidsvolumen for måneden. 

 1 Månedsperioderne svarer til a-kassernes månedsafregningsperiode for 
dagpenge. . December 2006, november 2007 og december 2007 indeholder 
alle fire uger. 

2 Fra og med juni 2007 er de få tilbageværende kombinationsforsikrede 
dagpengemodtagere lagt sammen med de heltidsforsikrede. 

 
 
Tabel 5. Forsikrede fuldtidsledige, antal forsikrede samt ledighedsprocenten, fordelt på 
 forsikringskategori og køn 

 Antal fuldtidsledige Antal forsikrede1  Ledighedsprocent 

 2007 2007 2007 

 Nov. Dec. Nov. Dec. Nov. Dec.

   personer    personer     pct.  

Forsikrede i alt  50 067  47 816 2 091 834 2 091 368 2,4 2,3
Mænd  21 416  21 313 1 042 932 1 042 955 2,1 2,0
Kvinder  28 651  26 501 1 048 902 1 048 413 2,7 2,5
    
Heltidsforsikrede i alt  49 304  47 095 2 067 003 2 066 623 2,4 2,3
Mænd  21 327  21 223 1 041 697 1 041 705 2,0 2,0
Kvinder  27 977  25 871 1 025 306 1 024 918 2,7 2,5
    
Deltidsforsikrede i alt   763   721  24 831  24 745 3,1 2,9
Mænd   89   90  1 235  1 250 7,2 7,2
Kvinder   674   630  23 596  23 495 2,9 2,7
 
1 Antal forsikrede er ekskl. personer på efterløn.   
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Tabel 6. Dagpengemodtagere og udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge mv. 

 2006 2007 

 Dec. Nov. Dec.

   personer  

Antal dagpengemodtagere i alt    98 909    65 676    61 725
Fuldtidsmodtagere af dagpenge i alt    67 482    42 778    40 528
   mio. kr.  

Udbetalte dagpenge i alt  861,7  558,2  530,4
   kr. pr. måned  

Gnsntl. dagpengeudbetaling 12 769 13 049 13 088
   grad  

Gnsntl. dagpengegrad1 0,682 0,651 0,657
 
Anm.: Månedsperioderne svarer til a-kassernes månedsafregningsperiode for

dagpenge. . December 2006, november 2007 og december 2007 indeholder 
alle fire uger. 

 1 Dagpengegraden viser hvor mange timer dagpengemodtagerne i gennem-
snit modtager dagpenge i forhold til hvor mange timer de er forsikrede. Den 
beregnes som forholdet mellem dagpengetimer og forsikrede timer. 

 
Tabel 7.  Forsikrede fuldtidsledige og dagpengemodtagere, fordelt på a-kasser.  

December 2007 

 Antal 
forsikrede 

fuldtids-
ledige

Antal 
forsikrede1

Ledigheds-
procent

Fuldtids-
modtagere 

 af dagpenge 

Udbetalte 
dagpenge 

i alt 

Gnsntl. 
dagpenge-

udbetaling i 
måneden

   personer  pct. personer mio. kr. kr.

I alt  47 815 2 091 368 2,3  40 528  530,4 13 088
   

Akademikere (AAK)  1 645  73 770 2,2 1 540  19,4 12 589
Blik og Rør   62  7 443 0,8  56  0,8 13 471
Business    376  25 319 1,5  350  4,8 13 583
Børne- og Ungdomspædagoger (BUPL-A)  1 018  57 909 1,8  936  12,2 13 055
Danske Lønmodtagere (DLA)  1 126  53 997 2,1  733  9,7 13 186
Danske Sundhedsorganisationer (DSA)    238  73 677 0,3  162  2,1 13 192
El-faget   85  21 884 0,4  71  1,0 13 461
Fag og Arbejde (FOA)   3 121  166 477 1,9 2 158  27,6 12 808
Faglig Fælles a-kasse (3F)   11 835  277 656 4,3 10 258  137,1 13 367
Frie Funktionærer (FFA)   375  20 490 1,8  328  4,4 13 405
Funktionærer og Servicefag   404  19 253 2,1  318  4,2 13 211
Funktionærer og Tjenestemænd (FTF-A)  2 077  122 383 1,7 1 872  24,6 13 150
Handels- og Kontorfunktionærer (HK)  6 515  248 698 2,6 5 527  71,8 12 982
Ingeniører (IAK)   779  63 654 1,2  683  8,8 12 874
IT-faget og Merkonomer (PROSA)   231  12 774 1,8  215  2,8 12 906
Journalistik, Kommunikation og Sprog   860  19 170 4,5  790  10,1 12 844
Kristelig a-kasse  4 820  167 921 2,9 3 672  47,7 12 996
Ledere   833  77 975 1,1  791  10,8 13 627
Lærere (DLF-A)   919  72 257 1,3  774  10,1 13 037
Magistre (MA)  2 265  49 537 4,6 2 162  26,9 12 424
Malerfaget og Maritim   322  9 166 3,5  278  3,7 13 417
Metalarbejdere  1 174  89 744 1,3 1 049  13,9 13 253
Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdere (NNF)   818  25 996 3,1  681  9,1 13 429
Selvstændige (DANA)   649  35 826 1,8  513  6,5 12 670
Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE)  1 974  133 893 1,5 1 689  22,0 13 049
Socialpædagoger (SLA)   553  31 705 1,7  495  6,6 13 289
Stats- og Teleansatte (STA)   461  30 272 1,5  330  4,4 13 359
Teknikere   819  27 496 3,0  749  9,6 12 745
Træ-Industri-Byg (TIB)   801  44 518 1,8  743  10,0 13 476
Økonomer (CA)   660  30 507 2,2  605  7,8 12 869
 
1 Se note 1 til tabel 5.   
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Tabel 8. Fuldtidsledige, fordelt på uger opdelt efter ledighedsårsag 

 Antal fuldtidsledige Fuldt ledige 
personer

 Arbejds- 
fordeling 

Ferie i statsligt 
jobcenterregi

mv.

Kontant-
hjælp

Andre1 
årsager1 

I alt i ugen

   1.000 ledige  

I alt December 2006  0,0  2,0  25,7  69,1  96,8 •
I alt December 2007  0,0  2,1  21,8  42,1  65,9 •    
Uge 47 2007  0,0  2,1  21,6  41,9  65,6  57,5
Uge 48 2007  0,0  2,0  21,8  42,0  65,9  57,7
Uge 49 2007  0,0  2,0  21,8  42,2  66,0  57,4
Uge 50 2007  0,0  2,1  22,0  42,3  66,3  58,4
 
1 Hovedparten af disse har enten selv sagt op eller er blevet opsagt af 

arbejdsgiveren. 
  

 
 
Tabel 9.  Fuldtidsledige, opdelt på landsdele og forsikringskategori 

 2006 2007 2006 2007 

 Nov. Dec. Nov. Dec. Nov. Dec. Nov. Dec.

   personer      personer  

Hele landet1 98 211 96 801 68 071 65 937 Vest- og Sydsjælland    9 947 10 089 8 440 8 485
Heltidsforsikrede 75 742 73 784 49 304 47 095 Heltidsforsikrede 6 990 7 014 5 222 5 262
Deltidsforsikrede 1 267 1 215  763  721 Deltidsforsikrede  105  100  74  75
Ikke-forsikrede 21 203 21 802 18 004 18 121 Ikke-forsikrede 2 852 2 975 3 144 3 148
      
København By  17 111 16 822 13 724 12 873 Fyn                            8 926 8 875 5 664 5 533
Heltidsforsikrede 12 650 12 094 9 540 8 595 Heltidsforsikrede 7 277 7 126 4 672 4 485
Deltidsforsikrede  117  123  108  101 Deltidsforsikrede  144  134  66  70
Ikke-forsikrede 4 344 4 606 4 076 4 177 Ikke-forsikrede 1 505 1 615  926  978
      
Københavns Omegn 8 957 8 753 6 770 6 546 Sydjylland                    9 815 9 580 6 660 6 406
Heltidsforsikrede 6 487 6 223 4 341 4 094 Heltidsforsikrede 7 687 7 477 4 697 4 520
Deltidsforsikrede  95  99  75  69 Deltidsforsikrede  159  147  86  73
Ikke-forsikrede 2 376 2 431 2 354 2 383 Ikke-forsikrede 1 969 1 956 1 877 1 813
      
Nordsjælland 5 355 5 167 3 706 3 488 Østjylland                    13 563 13 064 8 313 8 001
Heltidsforsikrede 4 224 4 087 2 526 2 291 Heltidsforsikrede 11 126 10 646 6 633 6 324
Deltidsforsikrede  109  94  51  43 Deltidsforsikrede  173  170  92  84
Ikke-forsikrede 1 022  986 1 129 1 154 Ikke-forsikrede 2 265 2 248 1 588 1 593
       
Bornholm 1 492 1 541 1 087 1 132 Vestjylland                   5 347 5 210 3 348 3 165
Heltidsforsikrede 1 199 1 240  872  921 Heltidsforsikrede 4 493 4 398 2 642 2 558
Deltidsforsikrede  20  22  11  10 Deltidsforsikrede  104  98  55  57
Ikke-forsikrede  273  280  204  201 Ikke-forsikrede  750  715  651  550
       
Østsjælland 2 955 3 047 2 051 1 997 Nordjylland                   14 715 14 628 8 275 8 274
Heltidsforsikrede 2 323 2 262 1 518 1 488 Heltidsforsikrede 11 275 11 207 6 627 6 537
Deltidsforsikrede  60  49  38  36 Deltidsforsikrede  180  180  107  101
Ikke-forsikrede  572  736  495  473 Ikke-forsikrede2  3 260 3 242 1 541 1 636
 
1 Inkl. personer med bopæl uden for Danmark og uoplyst bopæl. 
 

 2 I Aalborg Kommune har der, pga. ændret registreringspraksis, været et 
markant fald i antallet af registrerede ikke-forsikrede fuldtidsledige.  
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Tabel 10.  Fuldtidsledige i procent af arbejdsstyrken, opdelt på landsdele og køn 

 2006 2007 2006 2007 

 Nov. Dec. Nov. Dec. Nov. Dec. Nov. Dec.

   pct.      pct.  

Hele landet1  3,6 3,5 2,5 2,4 Vest- og Sydsjælland    3,5 3,6 3,0 3,0
Mænd 2,9 2,9 2,1 2,1 Mænd 2,7 2,8 2,5 2,5
Kvinder 4,3 4,2 2,9 2,7 Kvinder 4,5 4,5 3,6 3,5
       
København By 4,8 4,8 3,9 3,6 Fyn                            3,8 3,8 2,4 2,4
Mænd 4,7 4,6 3,8 3,6 Mænd 3,0 3,1 2,0 2,0
Kvinder 5,0 5,0 4,0 3,7 Kvinder 4,7 4,6 3,0 2,8
       
Københavns Omegn 3,5 3,5 2,7 2,6 Sydjylland                    2,8 2,7 1,9 1,8
Mænd 3,3 3,2 2,5 2,5 Mænd 2,0 2,0 1,4 1,5
Kvinder 3,8 3,7 2,8 2,7 Kvinder 3,7 3,5 2,4 2,2
       
Nordsjælland 2,4 2,3 1,7 1,6 Østjylland                    3,3 3,2 2,0 1,9
Mænd 2,0 2,0 1,4 1,4 Mænd 2,7 2,6 1,7 1,7
Kvinder 2,8 2,7 1,9 1,7 Kvinder 4,0 3,8 2,4 2,2
       
Bornholm 7,4 7,7 5,4 5,6 Vestjylland                   2,5 2,4 1,6 1,5
Mænd 5,6 5,9 4,3 4,6 Mænd 1,6 1,6 1,1 1,1
Kvinder 9,4 9,6 6,6 6,7 Kvinder 3,6 3,4 2,1 2,0
       
Østsjælland 2,4 2,5 1,7 1,6 Nordjylland                   5,1 5,1 2,9 2,9
Mænd 2,0 2,1 1,4 1,4 Mænd 3,8 3,9 2,2 2,3
Kvinder 2,9 2,9 2,0 1,9 Kvinder 6,6 6,5 3,7 3,5
   
1 Se note 1 til tabel 9.   
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